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 Saugen            
 

oktober  
2002 

I dagens brev : 
 
Sverdfunn i Sandakerveien. 
Dionysos i Krebs gate. 
Båttur i Haldensvassdraget. 
Medlemsmøte med 
pilgrimsmat? 
På tvers i det grønne. 
Lagleder om forslaget til ny 
bydelsinndeling. 

Visste du ?  At det finnes bare ca. 20 brannhydranter igjen i Oslo. To av dem finnes i vår bydel. 

DIONYSOSBARNET 
I forrige nummer av Saugen ba vi om opplysninger om denne lille figuren i nisjen som befinner seg rett innenfor inn-
gangsporten fra Krebsgate. 
 
Figuren var i mange år anonym og gikk i ett med fargen på gården.  Etterat den ble fargesatt, er det lettere å se hva 
den lille gutten er omgitt av, nemlig frukt (epler?) og druer!  Det er en på hver side av porten.  Noe ulike i utforming-
en.  Motivet finner vi ofte igjen i barokkens utsmykning.  Torshovarkitekturen fra 1917 – 25, har også en del barokke 
trekk som store og valmete tak, markerte inngangspartier med mange dekorative elementer, 
utspring (risalitter), inntrukne verandaer som nisjer med runde buer og små søyler som ska-
per lys og skyggevirkninger in veggene og trekantgavler.  Stilen kalles nordisk nybarokk.  
Torshovbyen er inspirert av hagebyideene fra England, og kvartalene har store beplantede 
gårdsrom.  
 
Vi tar sjansen på å kalle den lille fornøyde gutten et “Dionysosbarn”.  Dionysos var vinguden 
i den greske mytologien.  Mytologien forteller at Dionysos var sønn av guden Zevs og den 
dødelige Semele.  Når Zevs var ute på eventyr var han ofte forkledd, og Semele ba inderlig 
om at han måtte åpenbare seg for henne i hele sin storhet.  Zevs åpenbarte seg for henne i 
torden og lynild og dermed ble Semele rammet og sank livløs om.  Barnet var ennå ikke 
født, og Zevs gjemte fosteret i sitt lår, og derfra kom det til verden i tidens fylde.  Zevs kone 
Hera var så sjalu på den nyfødte sønn av Zevs at han ga barnet til Hermes (gudenes sende-
bud) som bragte det til nymfene i det fjerne Nysa.  Der vokste den lille Dionysos opp under 
nymfenes pleie.  Som voksen levde guden i jordisk sus og dus og lovte sine tilhengere at 
dette slaraffenliv ville vare til verdens ende og et godt stykke lenger.  I følge mytologien dro 
Dionysos rundt med et følge av dyr, demoner, halvguder og “troende”, gjerne kvinner, kalt “menader” som forlot sine 
huslige plikter og fulgte gudens bud og sitt eget kall.   Og her sitter han som barn på Torshov.   
 
Eller er det “bare” en liten “putti” à là Rubens som sitter i nisjen?  På utsiden i samme kvartal mot Omsens gate er 
det også et par figurer.  De står over hver sin dør og er malt i samme farge som dekoren rundt døren.   
Ved Anne-Marie 

Lagleder har ordet! I følge kalenderen er sommeren over, samfunnslivet knirker langsomt i gang. Historielagets 
styre har også våknet av sommerdvalen. Vi har startet planleggingen av høsten og vinterens aktiviteter, 
Bystyret har dessverre ikke ligget på latsiden. 19 juni vedtok de Bydelsreform 2004, som innebærer en ny inndeling 
av bydelene. Høringsutkastet inneholder 4 alternativer og i 2 av disse er Sagene og Torshov delt. Den nye grensen 
går langs Akerselva. Dette var en naturlig grense for 50 år siden, men for 100 år siden het det meste av det som nå 
heter Torshov Sagene. I praksis kan dette bety at Sagene får beholde barnehageplassene mens Torshov kan få for 
mange plasser for eldreomsorg osv.osv. Bydelspolitikerne og de ansatte i bydelen har gjort Sagene Torshov  til en 
av de beste bydelene å bo i. Byrådet kan ikke bare ødelegge dette for å lage et monument over seg selv! Oslos 
sentrale politikere burde heller lage en 1100 årsfeiring. Det skal være funnet ting som tyder på at byen er 1100 år 
gammel. Finansieringen er ikke noe problem. Prinsippet ”gjengs leie” gjennomføres for boliger i byen. Overskuddet 
innbetales til Oslo kommune og øremerkes ”monumentbygging”. Dette sikrer også en rettferdige fordeling ved at de 
som i åretall har bodd i billige, husbankfinansierte leiligheter nå får betale. 
Spøk til side  : Historielaget har laget en protest som er oversendt de politiske partiene. Vi mener Byrådet bør ta til 
fornuften slik at vi får beholde bydelen i den form vi nå har. 
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Medlemsmøte 
Vi innbyr til møte tirsdag 22 oktober 2002 kl.1900 

I Biblioteket på Sandakersenteret. 
 
 
Religionshistoriker Eivind Luthen fra Pilegrimskontoret i Oslo vil vise lysbilder og snakke om:  
 

Pilegrimsvandring før og nå  
trekk av den norske og europeiske pilegrimstradisjon 

 

 

Det er en stor pilegrimsrenessanse i Europa, og vi kommer etter her i Norge.  På slutten av 
1990-årene og inn i det nye årtusen er gamle pilegrimsleder til Trondheim satt i stand, et arbeid 
som stadig pågår.  I Frankrike og Spania tar tusenvis fatt på veien eller Caminoen til Santiago 

de Compostela. 
 

Det er ikke bare religiøse grunner som får folk til å gripe vandringsstaven, det er også kulturelle.  
Dette og mere til får vi se og høre om på møtet. 

 
Det blir enkel servering av Pilegrimsmat (?) 

 
Vi ønsker dere hjertelig velkomne! 

Hilsen Styret 

OBS! OBS! Vandring på søndag 13 oktober. 
Leif Kristiansen fra Vandrergruppa ønsker velkommen til å slå følge i ”På 
tvers i det grønne” søndag 13 oktober. 
Vandringen starter kl. 1300 ved Voldsløkka på hjørnet av Uelandsgate og 
Stavangergaten og går igjennom vår bydels grønne lunger og avsluttes i 
Torshovdalen. 
Vel møtt! 


